
民生 A052024年4月24日 星期三

责编：李小芳 美编：贡如清 校对：周雨龙

岗巴县孔玛乡德庆村村民文化活动中心建设项目比选公告
一、比选文件：
本次比选项目岗巴县孔玛乡德庆村村民文化活动中心建设项目已由岗巴县孔玛乡人民

政府以《关于下达岗巴县孔玛乡德庆村村民文化活动中心建设项目初步设计概算批复的函》
（孔政函【2024】56号）批准建设，比选人为岗巴县孔玛乡人民政府，建设资金来自援藏资金，项
目出资比例为100%。项目已具备比选条件，现对该项目的施工进行公开比选。

二、项目概况与比选范围：
2.1项目名称：岗巴县孔玛乡德庆村村民文化活动中心建设项目；
2.2 比选范围及规模：新建爱国文化区 736m2 及其他附属工程，新建文艺表演区

1097.93m2及其他附属工程，新建全民健身区989.58m2。
2.3建设地点：岗巴县孔玛乡；
2.4工期：180日历天；
2.5工程质量要求：合格
三、比选人资格要求：
3.1本次比选要求比选人须具备建设行政主管部门核发的市政公用工程施工总承包叁级

（含叁级)以上资质，类似工程业绩，并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力，其中，比
选人拟派项目经理须具备建设行政主管部门核发的市政公用工程专业贰级（含贰级）以上级
注册建造师执业资格，具备有效的安全生产考核合格证书，且未担任其他在建设工程项目的
项目经理。

3.2本次比选不接受联合体比选。
3.3各比选人均可就本比选项目上述标段中的1(具体数量)个标段比选，但最多允许中标1

(具体数量)个标段(适用于分标段的比选项目)。
四、关注项目
4.1凡有意参加比选者，请于2024年4月24日至2024年4月29日10：00至13：00，15：30

至18：30，在西藏双禾项目管理有限公司（地址：日喀则市桑珠孜区珠峰路春江花苑一栋一单
元302室）报名，有意向参加本次比选的比选单位请持以下资料的原件及复印件。

4.2营业执照复印件加盖公章；

4.3法定代表人或被委托人身份证复印件及报名授权委托书 (原件)；
五、比选文件的获取
5.1凡通过上述报名者，请于2024年4月24日至2024年4月29日10：00至13：00，15：30

至18：30，在西藏双禾项目管理有限公司（地址：日喀则市桑珠孜区珠峰路春江花苑一栋一单
元302室）购买比选文件。

5.2售价：850.00 元/份，售后不退；
六、比选文件的递交
6.1比选文件递交的截止时间(比选截止时间，下同)2024年5月6 日15：30，地点为西藏双

禾项目管理有限公司 (地址：日喀则市桑珠孜区珠峰路春江花苑一栋一单元302室)
6.2逾期送达的或者未送达指定地点的比选文件，比选人不予受理。
七、发布公告媒介
八、本次比选公告同时在《西藏商报》上发布。
九、其他
无
十、联系方式
招标人：岗巴县孔玛乡人民政府
地址：岗巴县孔玛乡
联系人：次顿
联系电话：18289038681
比选代理机构：西藏双禾项目管理有限公司
地址：日喀则市桑珠孜区珠峰路春江花苑一栋一单元302室
联系人：余先生
联系电话：13638927239

西藏双禾项目管理有限公司
2024年4月24日

“过往车辆和群众注意！此路段发生危
险品泄漏事件，现场存在安全风险，不要围
观，请立即有序撤离现场。”当天上午，记者来
到演练活动现场，只见“事故车辆”尾部冒出
大量浓烟，情况十分“紧急”。接到“救援报
警”信息后，公安交管、消防救援、医疗、气象、
环保等部门携带装备赶赴现场，立即在事故
发生地布置警戒线，摆上警示锥筒，各部门协
调合作展开应急救援。

演练中，公安交管指挥交通、勘察事故现
场，医护人员初步救治、转运伤员，消防救援架设
水枪阵地，防止泄漏液体引起火灾，气象严密监
测天气变化，环保部门对车辆周围气体浓度进

行持续监测，实时汇报环境变化情况，做好安全
管理。与此同时，涉事的危化品运输企业也迅
速组织车辆完成剩余工业浓硫酸倒罐作业。

经过10余分钟的紧张救援，各部门行动
迅速、配合密切、反应灵敏、协调有序，事故得
到妥善处置。山南市公安局交警支队副支队
长刘强告诉记者：“通过这次演练，进一步提
升了交警、消防、医疗、气象、环保等不同单位
之间的协调配合能力，完善了道路交通突发
事件应急救援方案措施，为有效处置道路交
通突发事件积累了宝贵经验。”

记者了解到，本次演练以联动处置、打通
机制、服务实战为目标，全要素全过程展现交

通应急处置能力，共设置了群死群伤事故救
援演练科目和剧毒化学品泄漏联动处置2个
科目。按照道路突发事件应急处置预案，以
山南市公安局指挥中心为指挥部，按照二级
突发事件处置要求，调动指挥市公安交警、消
防和医疗机构力量，准确下达处置指令，研判
现场情况，调动参演人员近百名。此次演练，
充分体现了各部门对于道路交通突发事件协
同处置和联合指挥能力，进一步检验了各部
门应急救援的实效性和可操作性，达到了检
验预案、锻炼队伍的初步目的。

山南市公安局交警支队支队长云登表
示，此次开展全区道路交通突发事件应急演

练，目的是增强各部门应对突发事件的应急
反应处置能力，完善道路交通事故应急救援
机制，为日后应对可能出现的各类道路交通
突发事件打下了坚实的基础。“下一步，我们
将根据演练复盘情况，进一步优化道路交通
突发事件应急预案，常态化组织联合演练，确
保指挥机制更加畅通、处置效果更加明显。”
云登说，“除此之外，我们还会以事故预防‘减
量控大’工作为目标，严厉打击各类重点突出
交通违法行为，积极开展交通安全宣传活动，
坚决遏制道路交通事故的发生，全力推进道
路交通安全向事前预防转变，全力确保辖区
道路交通安全形势持续稳定。”

近日，记者来到拉萨市城关区吉日街道
办事处卫生服务中心看到，市民德吉卓嘎带
着孩子前来接种HPV疫苗。她介绍，“孩子的
第1剂次HPV疫苗是学校组织接种的，现在到
了第2剂次的接种时间，所以赶紧带着孩子前
来社区接种。”她说，自己的女儿今年刚满14
周岁，符合我区适龄女生 HPV 疫苗接种计
划。对于我区实施的这项惠民政策，德吉卓
嘎竖起了大拇指。

据吉日街道办事处卫生服务中心副主任
黄梦婷介绍，根据接种计划，适龄女生HPV疫
苗接种工作根据学校所在辖区，由相应的卫生
服务中心负责，社区根据第1剂次接种时间，间
隔6个月再次电话提醒家长带孩子按期完成第
2剂次的接种。对于该年龄段的接种任务，吉
日街道办事处卫生服务中心HPV疫苗充足，周

一至周五上班时间都可以前往接种。
记者从自治区卫生健康委了解到，我区

实施的适龄在校女生HPV疫苗接种范围是具
有西藏户籍，无HPV疫苗接种史的13-14周岁
女性。世界卫生组织研究表明，女性9至14岁
是HPV疫苗接种的黄金年龄段，青春前期女
性HPV疫苗2剂次接种是子宫颈癌防控策略
中推荐的免疫程序。

自治区党委、政府历来高度重视妇幼健
康事业，先后出台孕产妇住院分娩补助、妇女

“两癌”免费筛查等一系列特殊优惠政策，特
别是2022年自治区政府工作报告将妇女“两
癌”筛查和适龄女性人乳头瘤（HPV）疫苗接种
作为重大民生实事来推进，自治区卫生健康
委联合多部门印发《西藏自治区妇女“两癌”
综合防治工作实施方案》，明确党委领导、政

府主责、部门合作、行业支持、社会参与的长
效工作机制和HPV疫苗接种、宫颈癌筛查、诊
治救治相衔接的三级综合防治模式，形成多
方参与、齐抓共管的工作格局。

同时，自治区卫生健康委积极争取政府投
入，开展HPV疫苗采购，出台工作规范，联合教
育部门实施适龄女生摸底统计，公布实施全区
适龄在校女生HPV疫苗免费接种机构，全区已
确定136家接种机构。“目前，适龄女生HPV疫
苗接种第1剂次由学校组织，第2剂次接种应在
间隔两个月后，携带个人身份证明材料与法定
监护人一同前往定点接种机构接种。”自治区
卫生健康委妇幼处相关负责人介绍。

据了解，四价疫苗主要针对HPV6型、11
型、16型和18型这四种高危病毒进行预防，可
以有效预防宫颈癌前病变、宫颈癌以及生殖

器官湿疣。而九价疫苗在四价疫苗的基础
上，还增加了HPV31型、33型、45型、52型和
58型的预防，因此其预防范围更广，包括宫颈
癌、肛门癌、口腔癌等多种与HPV相关的癌
症。二价疫苗主要预防HPV16型和18型两种
高危亚型的病种，针对全球70%-80%宫颈癌
的主要原因，为提高接种率，我区确定适龄女
生接种HPV国产二价疫苗。

自治区卫生健康委相关负责人表示，今
年，我区将继续对应接种HPV疫苗的适龄女
生实施摸底，做到精准目标人数，并根据摸底
数据向自治区疾控中心划拨采购资金进行疫
苗采购、接种，确保我区适龄女生在“知情、同
意、自愿、安全”的前提下应接尽接，努力让每
一位适龄女生享受到党和政府的惠民政策，
切实把民生实事办实、办好！

我区持续推进适龄女生HPV疫苗接种工作
宫颈癌是女性常见的恶性肿瘤，由人乳头瘤病毒（HPV）引起。HPV疫苗是人类首个可以预防癌症的疫苗，不仅有助于预防

HPV感染，还可以有效预防宫颈癌。记者从自治区卫生健康委了解到，近年来，我区持续规范、有序、高效开展适龄女生HPV疫苗
接种工作。 记者 芮怡星

全区道路交通突发事件应急演练在山南举办
“国道349线山南市

乃东区滨江路雅砻人民
公园段，发生一起危险
品车辆工业浓硫酸泄漏
事件，现场有人受伤，大
量浓烟正在扩散，请求
立即救援！”4月23日，全
区道路交通突发事件应
急演练在山南市拉开序
幕，通过“以演促练 以练
筑防”的形式筑牢交通
安全防线。

文/图 记者 娄梦琳 演
练
现
场
。


